ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN CẨM MỸ

Số: 52/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Mỹ, ngày 26 tháng 6 năm 2014

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi ngân sách địa phương

06 tháng đầu năm 2014 trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ

Căn cứ Điều 4 Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ về xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;
Căn cứ Quyết định số 4059/QĐ-UBND ngày 10/12/2013 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2014;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2013/NQ-HĐND ngày 18/12/2013 của HĐND huyện Cẩm Mỹ khoá II, kỳ họp thứ 7 về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương, phân bổ dự toán chi ngân sách huyện, mức bổ sung ngân sách cấp dưới năm 2014 trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ;

Căn cứ Quyết định số 457/QĐ-UBND ngày 24/02/2014 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phân bổ dự toán nguồn kinh phí quy hoạch ngân sách tỉnh Đồng Nai năm 2014 (đợt 01);

Căn cứ Quyết định số 473/QĐ-UBND ngày 25/02/2014 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phân bổ vốn hỗ trợ các dự án đầu tư xã hội hóa năm 2014;

Thực hiện Quyết định số 1262/QĐ-UBND ngày 18/12/2013 của UBND huyện Cẩm Mỹ, về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2014 trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ;

Căn cứ kết quả quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2013, căn cứ kết quả thực hiện dự toán thu, chi ngân sách địa phương 06 tháng đầu năm 2014, kế hoạch 06 tháng cuối năm 2014. Để đảm bảo việc chủ động cân đối nguồn thu phân bổ dự toán chi bổ sung và các nhu cầu chi cần thiết trong việc thực hiện các nhiệm vụ tại địa phương.
UBND huyện Cẩm Mỹ báo cáo Hội đồng nhân dân huyện khóa II, kỳ họp thứ 10 về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa phương 06 tháng đầu năm 2014 trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ như sau:
A. BỔ SUNG DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
I. BỔ SUNG NGUỒN THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG:
   58.191 triệu đồng
(Phụ lục 01 kèm theo)

1. Nguồn cân đối ngân sách:
49.749 triệu đồng
- Thu kết dư ngân sách:
41.083 triệu đồng
+ Kết dư ngân sách huyện:
39.754 triệu đồng
+ Kết dư ngân sách xã:
1.329 triệu đồng

Tổng số kết dư ngân sách huyện năm 2013 là 39.754 triệu đồng. Trong đó nếu loại trừ các nội dung đã có nhiệm vụ chi chuyển sang năm 2014 là 13.737 triệu đồng; thì số kết dư ngân sách huyện còn lại để phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương là: 26.017 triệu đồng.
- Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh:
8.666 triệu đồng

(Theo Quyết định số 457/QĐ-UBND hỗ trợ kinh phí quy hoạch: 221 triệu đồng; Quyết định số 473/QĐ-UBND, hỗ trợ kinh phí các dự án xã hội hóa 8.445 triệu đồng).
2. Các khoản thu để lại quản lý qua ngân sách:
8.442 triệu đồng
- Thu kết dư ngân sách xã:
8.442 triệu đồng

+ Nguồn lao động công ích:
68 triệu đồng

+ Nguồn XDCS hạ tầng:
175 triệu đồng

+ Nguồn XHH giao thông nông thôn:
5.309 triệu đồng

+ Nguồn XHH điện:
2.650 triệu đồng

+ Nguồn ATGT:
5 triệu đồng

+ Nguồn Quỹ quốc phòng - an ninh:
235 triệu đồng
II. BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG:
1. Tổng chi ngân sách địa phương:
 22.589 triệu đồng

(Phụ lục 02a, 02b kèm theo)

* Chi cân đối ngân sách địa phương:
22.590 triệu đồng

- Chi ngân sách cấp huyện:
10.372 triệu đồng

+ Chi đầu tư xây dựng cơ bản:
  5.000 triệu đồng

+ Chi thường xuyên:
5.372 triệu đồng

- Chi  ngân sách xã:
12.217 triệu đồng
+ Chi đầu tư xây dựng cơ bản:
  8.445 triệu đồng

+ Chi thường xuyên:
3.772 triệu đồng
2. Nguồn ngân sách bổ sung chi:
22.589 triệu đồng
- Nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ:
8.666 triệu đồng

- Nguồn kết dư:
13.923 triệu đồng
III. CÂN ĐỐI THU - CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
(Phụ lục 03 kèm theo).
1. Tổng thu bổ sung ngân sách địa phương:
58.191 triệu đồng
2. Tổng chi bổ sung ngân sách địa phương:
22.590 triệu đồng
3. Cân đối thu, chi (1 - 2):
35.601 triệu đồng
Thuyết minh số tồn như sau:
- Nguồn thực hiện nhiệm vụ đã bố trí:
13.737 triệu đồng
- Nguồn kết dư NS huyện:
12.093 triệu đồng
- Nguồn kết dư ngân sách xã:
1.329 triệu đồng

- Nguồn quản lý qua NS:
8.442 triệu đồng

B. ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2014
I. DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG SAU ĐIỀU CHỈNH: 522.981 triệu đồng.
(Phụ lục 04 kèm theo).
1. Nguồn cân đối ngân sách:
513.446 triệu đồng

- Các khoản thu được hưởng theo tỷ lệ phân chia:
29.454 triệu đồng
- Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh:
442.908 triệu đồng

- Thu kết dư ngân sách:
41.083 triệu đồng

+ Kết dư ngân sách huyện:
39.754 triệu đồng

+ Kết dư ngân sách xã:
1.329 triệu đồng

2. Các khoản thu để lại quản lý qua ngân sách:
9.535 triệu đồng
II. DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG SAU ĐIỀU CHỈNH BỔ SUNG:
Tổng chi ngân sách địa phương:
 478.380 triệu đồng

(Phụ lục 05 kèm theo)

1. Chi cân đối ngân sách:
486.286 triệu đồng

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản:
  92.200 triệu đồng

- Chi thường xuyên:
312.873 triệu đồng

- Chi nguồn cải cách tiền lương:
5.655 triệu đồng

- Chi dự phòng:
6.155 triệu đồng

- Chi ngân sách xã:
69.404 triệu đồng

2. Chi quản lý qua ngân sách:
1.094 triệu đồng
Trên đây là nội dung tờ trình điều chỉnh bổ sung dự toán thu - chi ngân sách địa phương 06 tháng đầu năm 2014 trên địa huyện, UBND huyện Cẩm Mỹ, trình Hội đồng nhân dân huyện khóa II, kỳ họp thứ 10 xem xét phê chuẩn./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lộc

PAGE